
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 701 – Poz. 246, 247

uczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia 
18 roku życia lub do czasu ukończenia przez 
nie szkoły ponadpodstawowej albo ponadgim-
nazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 
21 roku życia,

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub na-
uczyciela i jego małżonka niepracujące dzieci 
będące studentami, do czasu ukończenia stu-
diów wyższych, nie dłużej jednak niż do ukoń-
czenia 26 roku życia,

5) dzieci niepełnosprawne.
5. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, 

nauczyciel otrzymujący dodatek jest obowiązany 
niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dy-
rektor szkoły otrzymujący dodatek - Burmistrza. W 
przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub 
organu prowadzącego szkołę o zmianie liczby człon-
ków rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela 
świadczenie podlega zwrotowi.

6. Nauczycielowi i jego małżonkowi zamieszkują-
cemu z nim stale, będącemu także nauczycielem, 
przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości okre-
ślonej w ust. 4. Małżonkowie wspólnie wskazują 
pracodawcę, który będzie im wypłacał dodatek.

7. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie 
od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 
lokalu mieszkalnego.

8. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach 
przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany przez 
wskazanego przez niego pracodawcę.

§3. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania 
pracy, a także w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje 

wynagrodzenie,
2) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społeczne-

go,
3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, 

przeszkolenia wojskowego, okresowej służby 
wojskowej; w przypadku, gdy z nauczycielem 
powołanym do służby wojskowej zawarta była 
umowa o pracę na czas określony, dodatek 
wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na 
który umowa ta została zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewi-
dzianego w odrębnych przepisach.

§4.1. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczy-
ciela (dyrektora szkoły) lub na wspólny wniosek na-
uczycieli będących współmałżonkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły, a dyrekto-
rowi szkoły - Burmistrz Gminy.

3. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym złożony 
został wniosek o jego przyznanie.

§5. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom 
szkół i Burmistrzowi Gminy.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak

247

UCHWAŁA Nr XXXIX/253/09 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie: regulaminu przyznawania niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom

Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91 
d pkt l, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r., Nr 97, 
poz. 674, ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1. Ustala się Regulamin, przyznawania niektó-
rych składników wynagrodzenia nauczycielom za-
trudnionym w przedszkolu i w szkołach prowadzo-
nych przez Gminę Sieraków.

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§2.1. Regulamin określa wysokość stawek, szcze-
gółowe warunki przyznawania, obliczania i wypła-
cania:

1) dodatku motywacyjnego,
2) dodatku za wysługę lat,

3) dodatku funkcyjnego,
4) dodatku za warunki pracy,
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i go-

dziny doraźnych zastępstw.

§3.1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1) Karcie Nauczyciela - rozumie się przez to usta-

wę z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczy-
ciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zmia-
nami),

2) rozporządzeniu - rozumie się przez to rozpo-
rządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
z dnia 31 stycznia 2005 roku w sprawie wy-
sokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagrodzenia za prace w 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 702 – Poz. 247

dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 
ze zmianami),

3) szkole - należy rozumieć przez to także przed-
szkole, zespół szkół prowadzone przez Gminę 
Sieraków,

4) nauczycielach - należy rozumieć przez to rów-
nież wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych, o których mowa w pkt 3),

5) uczniu - należy przez to rozumieć także wycho-
wanka,

6) tygodniowym obowiązkowym wymiarze go-
dzin - należy przez to rozumieć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin, o którym mowa 
w art. 42 ust. 3 i 4a oraz ustalony na podsta-
wie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela,

7) klasie - należy przez to rozumieć także oddział.
2. Wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela określa 

rozporządzenie.

II. DODATEK MOTYWACYJNY

§4.1. Ustala się środki finansowe, z przeznacze-
niem na dodatek motywacyjny dla nauczycieli w 
wysokości 5% ich łącznego wynagrodzenia zasad-
niczego.

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku 
motywacyjnego jest uzyskanie osiągnięć dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a w 
szczególności:

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich 
możliwości i pracy nauczyciela, GO najmniej 
dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowaw-
czych potwierdzonych wynikami klasyfikacji 
lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzia-
nów albo sukcesami w olimpiadach, konkur-
sach, zawodach związanych z realizowanym 
procesem dydaktycznym (udokumentowane 
osiągnięcia edukacyjne uczniów),

2) umiejętność rozwiązywania problemów wycho-
wawczych uczniów we współpracy z rodzica-
mi,

3) pełne rozpoznanie środowiska wychowawcze-
go uczniów, aktywne i efektywne działanie 
na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej 
opieki,

4) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub 
pozytywnej oceny dorobku zawodowego,

5) systematyczne i efektywne przygotowywanie 
się i wypełnianie przydzielonych obowiązków,

6) wzbogacenie własnego warsztatu pracy,
7) dbałość o estetykę pomieszczeń i sprawność 

powierzonych pomocy dydaktycznych oraz in-
nych urządzeń szkolnych,

8) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkol-
nej i pedagogicznej,

9) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z pole-
ceń służbowych,

10) przestrzeganie dyscypliny pracy,

11) zaangażowanie w realizację czynności i zadań 
określonych w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 
Nauczyciela a w szczególności:

a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości 
szkolnych, środowiskowych w których udział 
młodzieży szkolnej ma cel edukacyjne - wy-
chowawczy, społeczny,

b) udział w pracach komisji przedmiotowych i 
innych,

c) opieka nad samorządem uczniowskim lub in-
nymi organizacjami uczniowskimi działającymi 
na terenie szkoły,

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich lub innych 
form aktywności w ramach wewnątrzszkolne-
go doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań 
statutowych szkoły.

3. Kryteria przyznania dodatku motywacyjnego 
dla dyrektorów szkół:

1) skuteczne zarządzanie szkołą zapewniające cią-
gły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy,

2) umiejętności racjonalnego gospodarowania 
środkami finansowymi szkół (placówki):

a) przestrzeganie dyscypliny budżetowej w opar-
ciu o posiadane środki finansowe,

b) podejmowanie działań zmierzających do 
wzbogacenia majątku szkolnego,

c) pozyskiwanie środków pozabudżetowych 
oraz umiejętność ich właściwego wykorzysta-
nia na cele szkoły,

d) podejmowanie działań zapewniających utrzy-
manie powierzonego mienia w stanie gwaran-
tującym optymalne warunki do realizacji zadań 
dydaktyczno- wychowawczych,

3) sprawność organizacyjna w realizacji zadań 
szkoły:

a) dyscyplina pracy, podział zadań, terminowość 
realizacji zadań i zarządzeń,

b) podejmowanie działań motywujących nauczy-
cieli do doskonalenia i podnoszenia kwalifika-
cji zawodowych,

c) polityka kadrowa,
d) organizowanie konferencji szkoleniowych,
e) współpraca z placówkami doskonalenia na-

uczycieli,
f) podejmowanie innych działań mających na 

celu promowanie szkoły,
4) aktywne i efektywne działania na rzecz ucz-

niów potrzebujących opieki, z uwzględnieniem 
ich potrzeb, w szczególności w stałej współ-
pracy z rodzicami, właściwymi instytucjami i 
osobami świadczącymi pomoc socjalną,

5) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wycho-
wawczej szkoły/placówki:

a) osiągnięcia uczniów szkoły: naukowe, spor-
towe, artystyczne w skali regionu, wojewódz-
twa, kraju,

b) poszerzona oferta szkoły poprzez: wprowa-
dzenie programów autorskich, innowacji i eks-
perymentów pedagogicznych oraz innych roz-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 703 – Poz. 247

wiązań metodycznych,
c) dbałość o klimat wychowawczy szkoły po-

przez rozwiązywanie konkretnych problemów 
wychowawczych, podejmowanie efektyw-
nych działań profilaktycznych zapobiegają-
cych zagrożeniom społecznym,

d) stwarzanie warunków sprzyjających rozwo-
jowi samorządności i przedsiębiorczości ucz-
niów,

e) obecność szkół w środowisku lokalnym, 
udział w imprezach, konkursach i przeglądach 
organizowanych przy współpracy z instytucja-
mi społeczno- kulturalnymi,

f) konstruktywna współpraca z Radą Pedago-
giczną, Radą Rodziców i Samorządem Ucz-
niowskim.

§5.1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przy-
znaje dyrektor szkoły a dla dyrektora szkoły - Bur-
mistrz Gminy w oparciu o kryteria zawarte w §4 
ust. 2 i 3 w wysokości do 20% wynagrodzenia 
zasadniczego, w granicach środków przyznanych 
uchwałą budżetową gminy.

2. Dodatek motywacyjny przyznawany jest na 
czas określony, nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuż-
szy niż 6 miesięcy.

3. Dodatek motywacyjny może być przyznany 
nauczycielowi, który przepracował, co najmniej 4 
miesiące w danej szkole.

4. Dodatek motywacyjny nie przysługuje za czas 
nie realizowania przez nauczyciela godzin dydak-
tycznych, wychowawczych lub opiekuńczych z po-
wodu przebywania nauczyciela:

1) na urlopie dla poratowania zdrowia,
2) na zwolnieniu lekarskim dłuższym niż jeden 

miesiąc,
3) w stanie nieczynnym,
4) w stanie zawieszenia w pełnieniu obowiąz-

ków.
5. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze dodatek motywacyjny nie przysługuje 
w okresie:

1) przebywania na urlopie dla poratowania zdro-
wia,

2) zwolnienia lekarskiego dłuższego niż jeden mie-
siąc,

3) w stanie zawieszenia w pełnieniu obowiąz-
ków.

6. Dodatek może być cofnięty w przypadku rażą-
cego naruszenia dyscypliny pracy.

7. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej szko-
le dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szkoły 
macierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, w 
której nauczyciel uzupełnia etat.

8. Nauczycielom przeniesionym na podstawie art. 
18 i 19 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny 
ustala dyrektor szkoły, do której nauczyciel został 
przeniesiony po zasięgnięciu opinii dyrektora szkoły 
poprzedniej.

9. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w 

terminie wypłaty wynagrodzenia.

III. DODATEK ZA WYSŁUGĘ LAT

§6.1. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczy-
cielowi na zasadach określonych w art. 33 ustawy 
Karta Nauczyciela oraz §7 rozporządzenia.

2. Dodatek za wysługę lat wypłaca się z góry, w 
terminie wypłaty wynagrodzenia.

IV. DODATEK FUNKCYJNY

§7.1. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szkoły, 
przyznaje Burmistrz Gminy a dla wicedyrektorów 
i pozostałych osób zajmujących inne stanowiska 
kierownicze w szkole, dodatek funkcyjny przyznaje 
dyrektor szkoły.

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szkoły przy-
znaje się w granicach określonych w §8 ust. 1 pkt 
1 uwzględniając liczbę oddziałów w szkole, jej wa-
runki organizacyjne, złożoność zadań wynikających 
z zajmowanego stanowiska, warunki społeczne i 
środowiskowe, w jakich szkoła funkcjonuje oraz 
wyniki pracy szkoły.

3. Dodatek funkcyjny dla doradcy metodycznego 
ustala dyrektor szkoły, w której doradca metodycz-
ny jest zatrudniony w porozumieniu z burmistrzem 
gminy. Wysokość dodatku funkcyjnego ustala się w 
granicach określonych w §8 ust. 1 pkt 3, uwzględ-
niając złożoność zadań wynikających z pełnieniem 
funkcji.

§8.1. Nauczycielowi, któremu powierzono stano-
wisko dyrektora szkoły, albo inne stanowisko kie-
rownicze ustanowione w statucie szkoły przysługu-
je dodatek

funkcyjny w wysokości nie niższej niż 5% wyna-
grodzenia zasadniczego. Maksymalne stawki dodat-
ku funkcyjnego obliczane procentowo na podsta-
wie pobieranego wynagrodzenia zasadniczego dla 
stanowisk kierowniczych, w wysokości określonej 
poniżej:

1) dyrektorowi - w wysokości do 60%,
2) wicedyrektorowi - w wysokości do 30%,
3) inne stanowiska określone w statucie szkoły 

- w wysokości do 20%.
2. Nauczycielowi realizującemu dodatkowe za-

dania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny z 
tytułu:

1) sprawowania funkcji opiekuna stażu, w wyso-
kości 3% kwoty bazowej (średnia) dla nauczy-
cieli przewidzianej w ustawie budżetowej dla 
danego roku, za każdego nauczyciela powie-
rzonego opiece,

2) powierzenia wychowawstwa klasy, w wyso-
kości 6% kwoty bazowej (średnia) dla nauczy-
cieli przewidzianej w ustawie budżetowej dla 
danego roku.

3. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesią-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 704 – Poz. 247

cu, w którym nastąpiło powierzenie funkcji, a jeżeli 
powierzenie funkcji nastąpiło pierwszego dnia mie-
siąca - od tego dnia.

4. Wysokość dodatku funkcyjnego ustala się na 
czas określony nie dłuższy niż jeden rok szkolny.

5. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze na czas określony, traci prawo do do-
datku funkcyjnego z upływem tego okresu, a w ra-
zie wcześniejszego odwołania - z końcem miesiąca, 
w którym nastąpiło odwołanie, a jeżeli odwołanie 
nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia.

6. Wicedyrektorowi zastępującemu nieobecne-
go dyrektora szkoły przysługuje dodatek funkcyjny 
według stawki ustalonej dla dyrektora szkoły, od 
pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następu-
jącego po jednym miesiącu zastępowania nieobec-
nego dyrektora.

7. Nauczyciele, którym powierzono obowiązki kie-
rownicze w zastępstwie, maj ą prawo do dodatku 
funkcyjnego według stawki ustalonej dla danego 
stanowiska kierowniczego, od pierwszego dnia mie-
siąca następującego po upływie miesięcznego okre-
su pełnienia obowiązków na danym stanowisku.

8. Nauczycielowi, sprawującemu funkcje wymie-
nione w §8, przysługuje dodatek funkcyjny oddziel-
nie za każdą sprawowaną funkcję.

9. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w termi-
nie wypłaty wynagrodzenia zasadniczego.

V. DODATEK ZA WARUNKI PRACY

§9.1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za wa-
runki pracy z tytułu pracy w trudnych i uciążliwych 
warunkach określonych w przepisach §8 i §9 roz-
porządzenia Dodatek za warunki pracy przysługuje 
nauczycielowi za prowadzenie:

1) zajęć indywidualnego nauczania dziecka za-
kwalifikowanego do kształcenia specjalnego w 
wysokości 15% stawki godzinowej, za każdą 
przepracowaną godzinę nauczania,

2) zajęć rewalidacyjno - wychowawczych z 
dziećmi i młodzieżą upośledzoną umysłowo w 
stopniu głębokim w wysokości 20% stawki 
godzinowej, za każdą przepracowaną godzinę 
nauczania,

3) zajęć dydaktycznych w klasach łączonych (o 
niejednolitej tematyce nauczania) w szkołach 
podstawowych w wysokości 10% stawki go-
dzinowej za każdą przepracowaną w tych kla-
sach godzinę nauczania.

2. Dodatek za warunki pracy przysługuje w okresie 
faktycznego wykonywania pracy, z którym dodatek 
jest związany oraz w okresie niewykonywania pra-
cy, za który przysługuje wynagrodzenie liczone jak 
za okres urlopu wypoczynkowego.

3. Dodatek za warunki pracy określony w ust. l 
pkt 1-3, wypłaca się za każdą efektywnie przepra-
cowaną w takich warunkach godzinę zajęć oraz za 
okresy wymienione w ust. 2.

4. Nauczyciele wykonujący zadania doradcy me-

todycznego, zatrudnieni w szkołach, w których 
przysługuje dodatek za warunki pracy, realizujący 
obowiązujący ich wymiar godzin zajęć w takich wa-
runkach, otrzymują ten dodatek w takiej części, w 
jakiej realizowany przez nich wymiar godzin zajęć 
pozostaje do obowiązującego w tej szkole wymiaru 
godzin zajęć.

5. Prawo do dodatku z tytułu zajęć, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1-2 nie wyłącza prawa do do-
datku z tytułu prowadzenia zajęć wymienionych w 
ust. 1 pkt 3.

§10.1. Dodatek za uciążliwe warunki pracy przy-
sługuje nauczycielom za prowadzenie zajęć wy-
mienionych w §9 ust. 1 pkt 1-3, prowadzonych z 
dziećmi i młodzieżą, których rodzaj i stopień niepeł-
nosprawności został określony w §2 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia l lutego 
2002 r. w sprawie kryteriów oceny niepełnospraw-
ności u osób w wieku do 16 roku życia (Dz.U. Nr 
17, poz. 162), uzasadnia konieczność sprawowania 
stałej opieki lub udzielania pomocy, oraz prowadzo-
nych z dziećmi i młodzieżą powyżej 16 roku życia, u 
których wystąpiło naruszenie sprawności organizmu 
z przyczyn, o których mowa w §32 ust. 1 rozporzą-
dzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecz-
nej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o 
niepełnosprawności (Dz.U. Nr 139, poz. 1328), w 
wysokości 10% stawki godzinowej za każdą efek-
tywnie przepracowaną godzinę zajęć.

2. Dodatek za uciążliwe warunki pracy przysługuje 
również w okresie niewykonywania pracy, za który 
przysługuje wynagrodzenie liczone jak za okres ur-
lopu wypoczynkowego.

§11.1. W razie zbiegu tytułów do dodatku za wa-
runki pracy przysługuje nauczycielowi prawo do jed-
nego, wyższego dodatku.

2. Decyzję o przyznaniu dodatku za warunki pracy 
dla nauczycieli podejmuje - dyrektor szkoły, a dla 
dyrektora - Burmistrz Gminy.

3. Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu.

VI. WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWY-
MIAROWE I GODZINY DORAŹNYCH ZASTĘPSTW

§12.1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponad-
wymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza 
się, z zastrzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną na-
uczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łącznie z dodatkiem za warunki pracy w godzinach 
ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa od-
bywa się w warunkach trudnych, uciążliwych) przez 
miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
realizowanych w ramach godzin ponadwymiaro-
wych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obo-
wiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 705 – Poz. 247

4a Karty Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę 
doraźnego zastępstwa oblicza się dzieląc przyznaną 
nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
(łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca 
w godzinach doraźnego zastępstwa odbywa się w 
warunkach trudnych, uciążliwych) przez miesięczną 
liczbę godzin realizowanego wymiaru zajęć.

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub 
realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której 
mowa w ust. 1 i 2, ustala się mnożąc tygodniowy 
obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 
4,16 - z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten 
sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a 
co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę.

4. Godziny ponadwymiarowe i doraźnego za-
stępstwa dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze czasu pracy realizujących obowiązkowy 
tygodniowy wymiar godziny z różnych wymiarów, 
oblicza się odejmując od przyznanego tygodniowe-
go wymiaru godzin ustalone pensum.

Pensum, o którym mowa ustala się dzieląc rea-
lizowane w tygodniu godziny przez tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin, odrębnie dla każdego 
realizowanego wymiaru a następnie obliczone ilora-
zy po ich sumowaniu stanowią dzielnik dla ogółem 
przyznanych do realizacji godzin w tygodniowym 
wymiarze czasu pracy. Otrzymany wynik po zaokrą-
gleniu do jedności (część ułamkową mniejszą od 0,5 
zaokrągla się w dół, część ułamkowa 0,5 i więcej, 
zaokrągla się w górę) stanowi pensum - obowiązko-
wy tygodniowy wymiar godzin. Wynagrodzenie za 
jedną godzinę ponadwymiarową, doraźnego zastęp-
stwa oblicza się tak jak w ust. 1.

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§13.1. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym 
wymiarze zajęć poszczególne składniki wynagro-
dzenia przysługują w wysokości proporcjonalnej do 
wymiaru zajęć, z wyjątkiem dodatku funkcyjnego za 
wychowawstwo klasy w szkole, który przysługuje 
w pełnej wysokości bez względu na wymiar zajęć.

2. W przypadku rozwiązania z nauczycielem sto-
sunku pracy przed upływem roku szkolnego, na 
który został ustalony plan zajęć, rozliczenie z przy-
dzielonych godzin zajęć następuje z datą ustania 
stosunku pracy.

§14. Zmiany Regulaminu następują w formie prze-
widzianej dla jego uchwalenia.

§15.1. Traci moc uchwała nr XXVIII/193/09 z 
dnia 26 lutego 2009 r. niektórych sprawie regula-
minu przyznawania niektórych składników wyna-
grodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Gminę Sieraków 
(Dz. Urz. Nr 86, poz. 1219).

2. Uchyla się uchwałę nr XXXVII/240/09 z dnia 
27 października 2009 r. w sprawie przyznawania 
niektórych składników wynagrodzenia nauczycielom.

§16. Wykonanie uchwały powierza się dyrekto-
rom szkół i Burmistrzowi Gminy.

§17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1.01.2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak


